

**Latin P ApS**  
c/o Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø

**Årsrapport for 2021**  
4. regnskabsår

**CVR-nr. 39 71 89 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. januar 2022

---

Michael Rønnelund  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### Påtegninger

|  |   |
|--|---|
| Ledespåtegning .....                             | 2 |
| Den interne revisions revisionspåtegning.....    | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 5 |

### Ledelsesberetning

|                           |   |
|---------------------------|---|
| Selskabsoplysninger ..... | 7 |
| Ledelsesberetning .....   | 8 |

### Årsregnskab 1. januar 2021 – 31. december 2021

|   |    |
|---|----|
| Anvendt regnskabspraksis .....                                | 9  |
| Resultatopgørelse 1. januar 2021 – 31. december 2021 .....    | 11 |
| Balance pr. 31. december 2021 .....                           | 12 |
| Egenkapitalopgørelse 1. januar 2021 – 31. december 2021 ..... | 14 |
| Noter.....  | 15 |

## PÅTEGNINGER

## LEDELSESBERETNING

### Selskabsoplysninger

#### Hjemstedsadresse

Latin P ApS  
c/o Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø  
Danmark

Telefon 70 10 00 75

CVR-nr. 39 71 89 87  
Regnskabsår 1. januar 2021 – 31. december 2021  
Stiftet 30. maj 2018

#### Bestyrelse

Carsten Grøhn, Formand  
Christian Bonde Pedersen  
Johnna Else Thygesen

#### Direktion

Johnna Else Thygesen

#### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
CVR: 33 77 12 31

Intern revision  
Palle Mortensen  
Revisionschef

#### Administrator

Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø

## LEDELSESBERETNING

### Ledelsesberetning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

#### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendom måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseres på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et fastsat forrentningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

#### Usædvanlige forhold

Udbredelsen af COVID-19 i løbet af regnskabsåret nødvendiggjorde en række restriktioner fra de danske myndigheder, som har haft mere eller mindre indflydelse på en række brancher.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2021 på kr. 16.883.447 anses som værende tilfredsstillende. Selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 78.034.917 og en egenkapital pr. kr. 72.129.122. Årets resultat er påvirket af COVID-19 pandemien, som har medført færre indtægter fra driften af parkeringsarealerne.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er i tiden fra 31. december 2021 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

## ÅRSREGNSKAB

### 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2021

| DKK                                      | Note | 2021                     | 2020                  |
|--|------|--------------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning                           |      | 3.241.365                | 2.793.549             |
| Andre eksterne omkostninger              | 1    | <u>-379.481</u>          | <u>-366.626</u>       |
| <b>Bruttoresultat</b>                    |      | <b>2.861.884</b>         | <b>2.426.923</b>      |
| Værdiregulering af investeringsejendomme |      | <u>14.032.677</u>        | <u>-840.894</u>       |
| <b>Driftsresultat</b>                    |      | <b>16.894.561</b>        | <b>1.586.029</b>      |
| Finansielle omkostninger                 | 2    | <u>-4.775</u>            | <u>-492.928</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                 |      | <b>16.889.786</b>        | <b>1.093.101</b>      |
| Skat af årets resultat                   | 3    | <u>-6.339</u>            | <u>-236.893</u>       |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                    |      | <b><u>16.883.447</u></b> | <b><u>856.208</u></b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>   |      |                          |                       |
| Overføres til overført resultat          |      | <u>16.883.447</u>        | <u>856.208</u>        |
| <b>DISPONERET I ALT</b>                  |      | <b><u>16.883.447</u></b> | <b><u>856.208</u></b> |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**

| <b>DKK</b>                      | <b>Note</b> | <b>2021</b>              | <b>2020</b>              |
|---------------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Aktiver</b>                  |             |                          |                          |
| Investeringsjendom              | 4           | <u>75.824.000</u>        | <u>61.791.323</u>        |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b> |             | <b><u>75.824.000</u></b> | <b><u>61.791.323</u></b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>      |             | <b><u>75.824.000</u></b> | <b><u>61.791.323</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>        |             |                          |                          |
| Andre tilgodehavender           |             | <u>1.606.004</u>         | <u>797.120</u>           |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>    |             | <b><u>1.606.004</u></b>  | <b><u>797.120</u></b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>     |             | <b><u>604.913</u></b>    | <b><u>964.771</u></b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>  |             | <b><u>2.210.917</u></b>  | <b><u>1.761.891</u></b>  |
| <b>AKTIVER I ALT</b>            |             | <b><u>78.034.917</u></b> | <b><u>63.553.214</u></b> |

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

| DKK                               | Note | 2021                     | 2020                     |
|-----------------------------------|------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Passiver</b>                   |      |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>                |      |                          |                          |
| Selskabskapital                   |      | 60.000                   | 60.000                   |
| Overført resultat                 |      | <u>72.129.122</u>        | <u>55.245.675</u>        |
| <b>EGENKAPITAL I ALT</b>          |      | <b><u>72.189.122</u></b> | <b><u>55.305.675</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>     |      |                          |                          |
| Hensættelse til udskudt skat      |      | <u>5.798.604</u>         | <u>5.798.604</u>         |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>      |      | <b><u>5.798.604</u></b>  | <b><u>5.798.604</u></b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>         |      |                          |                          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder |      | 0                        | 1.374.005                |
| Skyldig selskabsskat              |      | 0                        | 294.144                  |
| Anden gæld                        |      | <u>47.191</u>            | <u>780.786</u>           |
| <b>Kortfristet gæld i alt</b>     |      | <b><u>47.191</u></b>     | <b><u>2.448.935</u></b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>          |      | <b><u>47.191</u></b>     | <b><u>2.448.935</u></b>  |
| <b>PASSIVER I ALT</b>             |      | <b><u>78.034.917</u></b> | <b><u>63.553.214</u></b> |

Note 5 Nærtstående parter

Note 6 Eventualforpligtelser

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|                                      | <u>Selskabs-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Udbytte</u>  | <u>I alt</u>             |
|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020           | 50.000                       | 39.786.316                   | 2.000.000       | 41.836.316               |
| Kapitalforhøjelse                    | 10.000                       | 14.603.151                   | 0               | 14.613.151               |
| Betalt udbytte                       | 0                            | 0                            | -2.000.000      | -2.000.000               |
| Årets resultat                       | <u>0</u>                     | <u>856.208</u>               | <u>0</u>        | <u>856.208</u>           |
| <b>Egenkapital 31. december 2020</b> | <b><u>60.000</u></b>         | <b><u>55.245.675</u></b>     | <b><u>0</u></b> | <b><u>55.305.675</u></b> |
| Egenkapital 1. januar 2021           | 60.000                       | 55.245.675                   | 0               | 55.305.675               |
| Årets resultat                       | <u>0</u>                     | <u>16.883.447</u>            | <u>0</u>        | <u>16.883.447</u>        |
| <b>Egenkapital 31. december 2021</b> | <b><u>60.000</u></b>         | <b><u>72.129.122</u></b>     | <b><u>0</u></b> | <b><u>72.189.122</u></b> |

## NOTER

### Note 1 Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktionen og bestyrelse.

|  | 2021<br>Kr.  | 2020<br>Kr.    |
|--|--------------|----------------|
| <b>Note 2 Finansielle omkostninger</b> |              |                |
| Andre finansielle omkostninger         | 4.775        | 492.928        |
| <b>Finansielle omkostninger</b>        | <b>4.775</b> | <b>492.928</b> |

### Note 3 Skat af årets resultat

|                                     |              |                |
|-------------------------------------|--------------|----------------|
| Årets aktuelle skat                 | 0            | 95.011         |
| Regulering skat tidligere år        | 6.339        | 0              |
| Regulering af udskudt skat          | 0            | 141.882        |
| <b>Skat af årets resultat i alt</b> | <b>6.339</b> | <b>236.893</b> |

Der er ikke afsat skat i indeværende år som følge af, at selskabet er omfattet af reglerne i Selskabsskattelovens §3A.

Der er afsat udskudt skat i forhold til skatteværdien pr. 1. januar 2021, hvor selskabet blev omfattet af reglerne i Selskabsskattelovens §3A, stk. 8.

## NOTER

### Note 4 Investeringsejendomme

|                                     | 2021                     | 2020                     |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Kostpris primo                      | 38.405.657               | 38.273.440               |
| Tilgange i årets løb                | <u>0</u>                 | <u>132.217</u>           |
| Kostpris ultimo                     | <u>38.405.657</u>        | <u>38.405.657</u>        |
| Værdiregulering primo               | 23.385.666               | 24.226.560               |
| Årets værdiregulering               | <u>14.032.677</u>        | <u>-840.894</u>          |
| Værdiregulering ultimo              | <u>37.418.343</u>        | <u>23.385.666</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>75.824.000</u></b> | <b><u>61.791.323</u></b> |

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årigt drifts- og vedligeholdelsesbudget samt estimat for terminalåret.

Dagsværdiberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktsforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt generelle renteniveau.

Selskabets ejendom er beliggende:

Borggade 4K, Aarhus

Der er anvendt et afkastkrav på 4,57% ultimo 2021 mod et anvendt afkastkrav på 4,57% ultimo 2020. Værdien af ejendommen udgør ultimo 2021 kr. 16.760 pr. kvm. mod kr. 13.659 pr. kvm. ultimo 2020.

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør 14.033 t.kr.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,85% som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25% point pr.

ejendom vil reducere den samlede ejendomsværdi af ejendommen med t.kr. 3.963.

## NOTER

### Note 5 Nærtstående parter

Årsrapporten for selskabet indgår i koncernregnskabet for PenSam Holding A/S, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, cvr. nr. 12 62 95 32.

### Note 6 Eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen

Selskabet har en momsreguleringsforpligtelse, som kan blive udløst ved ændringer i momsforholdene.